
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 272                                      DATA 16/09/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 138                  DEL 14/09/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA IN VIA BELLVILLE 8 

PRESA ATTO VERBALE DI CONSEGNA PROVVISORIA            

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

14/09/2015 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: * 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 17-set-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___641___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 17-set-2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 17-set-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

 

OGGETTO: AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA IN VIA BELLVILLE 8 

PRESA ATTO VERBALE DI CONSEGNA PROVVISORIA            

 

L’anno  DUEMILAQUINDICI nel  mese di   SETTEMBRE    il  giorno   QUATTORDICI   nel proprio 

ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/05/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 2015 della relazione previsionale e programmatica e del 

bilancio pluriennale 2015/2017” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 08/06/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2015 (parte contabile)” e smi; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione G.C. n. 81 del 10/06/2015 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori in 

argomento; 

- la propria determinazione n. 103 del 15.07.2015 con cui e stato approvato il verbale di gara ed i lavori in 

questione sono stati aggiudicati alla ditta AVALIS COSTRUZIONI SRL con sede in Bagnolo Piemonte in 

Via Campo Sportivo, 10 con un ribasso del 43.00% , sull’importo a base di gara; 

- il contratto  in data 30.07.2015 Rep. n. 3810 stipulato con la ditta  AVALIS COSTRUZIONI SRL ; 

- il Verbale di consegna dei lavori in via d’urgenza in data 10.07.2015, con cui i lavori hanno avuto inizio e  

all’attualità sono in corso di ultimazione; 

Rilevato che in data 08.09.2015 e stato redatto il verbale di consegna provvisoria delle opere al fine di 

consentire all’Amministrazione Comunale di utilizzare l’immobile prima dell’emissione del Certificato di 

Regolare Esecuzione definitivo delle opere eseguite; 

Considerato: 

- che la ditta appaltatrice, pur rimanendo sempre responsabile dei difetti di costruzione e della eventuale 

cattiva qualità dei materiali impiegati che eventualmente venissero riscontrati dal Direttore dei Lavori, non 

è responsabile del cattivo uso e manutenzione della strada in questione; 



- che le opere consegnate sono utilizzabili ,  in attesa dell’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione 

definitivo; 

- che con l’approvazione del verbale, l’Amministrazione Comunale dichiara di ricevere in consegna 

provvisoriamente i locali destinati a Scuola Materna; 

Visto il Verbale di consegna provvisoria in data 08.09.2015 ed acclarato al numero 9331 di protocollo, con 

cui il legale rappresentante dell’impresa appaltatrice ha dichiarato che nulla ha da obbiettare in merito alla 

utilizzazione dei locali prima dell’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione definitivo ; 

Ritenuto di procedere alla presa d’atto da parte dell’Amministrazione comunale dell’avvenuta consegna 

provvisoria dell’opera; 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

DETERMINA 

1) Di prendere atto dell’avvenuta consegna provvisoria delle opere di ampliamento Scuola Materna in Via 

BellVille 8, da parte della ditta AVALIS COSTRUZIONI SRL con sede in Bagnolo Piemonte in Via Campo 

Sportivo n. 10, al fine di consentire all’Amministrazione comunale di utilizzare fin d’ora i locali interessati 

dall’intervento prima dell’emissione del Certificato di Regolare Esecuzione definitivo delle opere eseguite ; 

 2) Di dare atto che la ditta AVALIS COSTRUZIONI SRL con sede in Bagnolo Piemonte in Via Campo 

Sportivo n. 10, pur rimanendo sempre responsabile dei difetti di costruzione e della eventuale cattiva qualità 

dei materiali impiegati che eventualmente venissero riscontrati dal Direttore dei Lavori, non è responsabile 

dei danni o manomissione dovuti all’uso  delle opere stesse. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni ai 

soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di Regolarità 

Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria. 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del D.P.R. n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso gerarchico 

al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni ed ai sensi del R.D. n.1054 del 1924 e smi ricorso al T.A.R. entro 60 giorni. 
                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                     FALCO Vilma 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FV/cmr UT determine n. 138/2015 


